
                                                                                                                                   

                                                             
 

                    TRIBUNAL OPOSICIONES  
1 PLAZA AUXILIAR CENTRO DE LA MUJER 
      (PROCESO DE ESTABILIZACIÓN) 
 

 
 

ANUNCIO DE CALIFICACIONES DEFINITIVAS, PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO Y DE CREACIÓN DE 
BOLSA DE TRABAJO,  PARA CUBRIR 1 PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEL CENTRO DE LA 

MUJER DEL AYUNTAMIENTO DE CUENCA POR EL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN 

 
Reunido el Tribunal Calificador para la baremación definitiva del proceso selectivo 

convocado para la provisión, por el sistema de concurso de méritos, de 1 plaza de Auxiliar 
Administrativo del Centro de la Mujer Ayuntamiento de Cuenca, en ejecución de los 
procesos de estabilización de empleo temporal (Disposiciones adicionales sexta y octava de 
la Ley 20/21, de 28 de diciembre),  en sesión celebrada el día 23 de mayo de 2024, 
ACUERDA: 

 

PRIMERO.- Hacer público, una vez resueltos los empates, el resultado de las calificaciones 

definitivas por orden de puntuación (ANEXO I). 

SEGUNDO.- Finalizado el proceso de selección, conforme a lo previsto en la Base 10ª de la 

convocatoria, hacer público el aspirante propuesto para el nombramiento: 

           ASPIRANTE          DNI PUNTUACIÓN 

AGROMAYOR DOLZ, PEDRO MARIO ***7464**                100 

 

En el plazo de 20 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de este 
anuncio, el aspirante deberá aportar la documentación prevista en la base 10ª de la 
convocatoria además del título de formación en igualdad de género de al menos 40 horas, 
siempre que no obren en poder de la Administración.  

 

TERCERO.- Conforme a lo establecido en la base 12ª, se propone constituir Bolsa de trabajo 

con los siguientes aspirantes: 

(Aspirantes que han obtenido una puntuación de 40 puntos, ordenados según dicha 

puntuación obtenida. Dada la existencia de empate en la calificación total de algunos de los 

aspirantes, considerando como criterio lo establecido en la base 9ª, “se tendrá en cuenta la 

mayor puntuación obtenida en el apartado cursos de formación”). 
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1 PLAZA AUXILIAR CENTRO DE LA MUJER 
      (PROCESO DE ESTABILIZACIÓN) 
 

 
 

NÚMERO 
      DE 
  ORDEN 

 
         APELLIDOS Y NOMBRE 

 
       DNI 

CALIFICACIÓN 
 

1 RUIZ GÓMEZ, ANTONIO LUCIO  ***9797** 99,60 
2 VICENTE JIMÉNEZ, MARÍA CORAL ***5356** 80,60 
3 GARROTE MASSÓ, FERNANDO ***3499** 54.40 
4 BUENAFÉ PEÑARANDA ,ARANTXA ***3488** 42,60 
5 SÁNCHEZ MÉNDEZ ,PABLO ***2875** 42 
6 SORIA MARTÍNEZ, MARÍA CARMEN ***0089** 41,60 
7 HERNÁNDEZ COFRADES, CRISTINA ***0189** 41,20 
8 CARRETERO PAREJA, SANDRA ***8962** 40 
9 CAMPOS IZQUIERDO, TAMARA ***0279** 40 

10 FERNÁNDEZ DE LA MUELA, ELENA ***2836** 40 
 

En el plazo de 20 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de este 
anuncio, los aspirantes de la bolsa deberán aportar la documentación prevista en la base 
10ª de la convocatoria, además del título de formación en igualdad de género de al menos 
40 horas, siempre que no obren en poder de la Administración.  

 
 

Lo que se hace público para general conocimiento, haciendo constar que contra el 
presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer Recurso de 
Alzada ante la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuenca, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente de la publicación del presente anuncio, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 Todo ello, sin perjuicio de que se pueda interponer, en su caso, cualquier otro 
recurso que estimen procedente al amparo del artículo 40.2 de la citada Ley.  

 
En Cuenca, a fecha de firma electrónica. 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL,
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ANEXO I 
 

NÚMERO 
      DE 
  ORDEN 

 
         APELLIDOS Y NOMBRE 

 
       DNI 

 
EXPERIENCIA 
            (*) 

 
 EXPERIENCIA 
           (**) 

 
EXPERIENCIA 
      (***) 

 
     TOTAL  
EXPERIENCIA 
   (MÁX. 60) 

 
TITULACIONES 

 
CURSOS 

 
  EJERCICIOS  
APROBADOS 
      ( ****) 

 
      TOTAL  
FORMACIÓN 
   (MÁX. 40) 

 
CALIFICACIÓN 
     MÁX. 100) 

1 AGROMAYOR DOLZ, PEDRO MARIO ***7464** 60 0 0 60 7,5 40 0 40 100 
2 RUIZ GÓMEZ, ANTONIO LUCIO  ***9797** 59,60 0 0 59,60 9,5 40 0 40 99,60 
3 VICENTE JIMÉNEZ, MARÍA CORAL ***5356** 40,60 0 0 40,60 0 40 0 40 80,60 
4 GARROTE MASSÓ, FERNANDO ***3499** 14,40 0 0 14,40 9 40 5 40 54.40 
5 BUENAFÉ PEÑARANDA ,ARANTXA ***3488** 0 0 2,60 2,60 9 40 4 40 42,60 
6 SÁNCHEZ MÉNDEZ ,PABLO ***2875** 6 0 0 6 9 25 2 36 42 
7 SORIA MARTÍNEZ, MARÍA CARMEN ***0089** 0 1,60 0 1,60 9 40 0 40 41,60 
8 HERNÁNDEZ COFRADES, CRISTINA ***0189** 0 1,20 0 1,20 0 40 0 40 41,20 
9 CARRETERO PAREJA, SANDRA ***8962** 0 0 0 0 9 40 0 40 40 

10 CAMPOS IZQUIERDO, TAMARA ***0279** 0 0 0 0 0 40 0 40 40 
11 FERNÁNDEZ DE LA MUELA, ELENA ***2836** 0 0 0 0 9 40 0 40 40 

 
 
(*) Por los servicios prestados como funcionario interino en el mismo cuerpo, escala, grupo y subgrupo de la plaza convocada o como personal 
laboral temporal en la misma categoría profesional en el Ayuntamiento de Cuenca o sus Organismos Autónomos.  
(**) Por los servicios prestados como funcionario interino o personal laboral temporal del Ayuntamiento de Cuenca o de sus Organismos 
Autónomos, en un puesto de trabajo de otra categoría profesional, cuerpo, escala, grupo y subgrupo al de la plaza convocada. 
(***) Por los servicios prestados como funcionario interino o personal laboral temporal en otra Administración Pública distinta de las 
anteriores, en el mismo cuerpo, escala, grupo y subgrupo de la plaza convocada o como personal laboral temporal en la misma categoría 
profesional.  
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